[image: image1.jpg]

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 августа 2022 года                                                                               № 23-р
пгт. Березово

	Об утверждении Плана проведения ревизии муниципальных нормативных правовых актов  Думы Березовского района в 2022 году

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Думы Березовского района:
1. Утвердить План проведения ревизии муниципальных нормативных правовых актов Думы Березовского района в 2022 году согласно приложению 1.

2. Утвердить форму отчета о результатах проведения ревизии муниципальных нормативных правовых Думы Березовского района (далее - ревизия) согласно приложению 2.

3. Аппарату Думы Березовского района (Антоненкова О.В.), руководителям структурных подразделений администрации Березовского района в срок до 30 декабря 2022 года провести ревизию в подведомственной сфере деятельности.

4. Разместить распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Думы Березовского района О.В.Антоненкову.
Председатель Думы

Березовского района                                                                             З.Р. Канева
Приложение 1
к распоряжению председателя

Думы Березовского района

от 30 августа 2022 года № 23-р

	ПЛАН                                                                                                                                                                                                             проведения ревизии  муниципальных нормативных  правовых актов

Думы  Березовского  района  в  2022  году

	№ п/п
	Исполнитель  мероприятий ревизии
	Орган или должностное лицо  МС, принявшие МПА
	Вид МПА
	Дата принятия МПА
	№ МПА
	Наименование МПА
	Срок исполнения мероприятий ревизии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Управление делами администрации Березовского района (по согласованию)
	Дума района
	Решение
	04.06.2002
	112
	Об учреждении звания «Почетный гражданин Березовского района» (с изменениями от 17.12.2009 № 541, от 01.11.2013 № 373)
Пункт 4 статьи 6
	30.12.2022

	2.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	17.12.2009
	549
	Об обеспечении доступа к информации о деятельности Думы Березовского района
	30.12.2022

	3.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	22.04.2011
	28
	Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Березовского района (с изменениями от 19 марта 2015 года  № 600, от 17 сентября 2015 года № 660)
	30.12.2022

	4.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	29.03.2012
	179
	Об утверждении Порядка материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Березовского района (с изменениями  от 06.03.2013 № 306).
	30.12.2022

	5.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	21.09.2012
	241
	Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Березовского района, перечень и формы прилагаемых документов (с изменениями  от 24.12.2015 № 704, от 21.12.2016 № 49,от 13.03.2020 № 530)
	30.12.20222

	6.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	25.09.2014
	490
	Об утверждении нормативов расходов и материально-технического обеспечения  деятельности органов местного самоуправления Березовского района (с изменениями от 31.08.2018 № 301, от 27.04.20220 № 557)
	30.12.2022

	7.
	Управление делами администрации Березовского района (по согласованию)
	Дума района
	Решение
	02.06.2016
	769
	Об утверждении Положения о нагрудном знаке «Почетный труженик Березовского района» (с изменениями от 20 декабря 2018 года  № 361)

Пункт 2.14. статьи 2
Пункт 3.4. статьи 3
	30.12.2022

	8.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	23.03.2016
	733
	Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Березовский район, в связи с утратой доверия
	30.12.2022

	10.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	24.10.2016
	23
	Об утверждении Положения о координационном Совете по противодействию коррупции при Думе Березовского района (с изменениями от 25.11.2019  № 479)
	30.12.2022

	9.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	21.12.2016
	54
	Об утверждении состава координационного Совета по противодействию коррупции при Думе Березовского района (с изменениями от 25.11.2019 № 480)
	30.12.2022

	10.
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района (по согласованию)
	Дума района
	решение
	28.10.2019
	471
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Игрим по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2019-2020 годы (ЖКХ сбор ТБО)

Действующий НПА
	30.12.2022

	11.
	Аппарат Думы района
	Дума района
	Решение
	25.11.2019
	482
	Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Березовского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привезти к конфликту интересов.
	30.12.2022

	12.
	Отдел транспорта администрации Березовского района (по согласованию)
	Дума района
	решение
	12.04.2021
	698
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2021 год (дорожная деятельность)

Действующий НПА
	30.12.2022

Приложение 2
к распоряжению председателя

Думы Березовского района

от 30 августа 2022 года № 23-р
Отчет о результатах проведения ревизии муниципальных нормативных правовых актов
Думы Березовского района
	№ п/п
	Нормативно правовой акт
	Итоги*
	Информация по внесению изменений

	Вид
	Дата №
	Наименование

*- Внести изменения;
  - Признать утратившим силу;
  - Соответствует законодательству